
SPOLEK EVANGELICKÝCH KAZATELŮ
111 21 Praha 1, P. O. Box 466, Jungmannova 9

IČO: 44992777 ● Email: spek@evangnet.cz
Číslo účtu: 2800273495/2010

Zpráva o činnosti SpEK v roce 2020 a v první polovině roku 2021
(pro valnou hromadu 7. června  2021 vypracovali členové výboru)

Milé členky a členové Spolku evangelických kazatelů,

výbor Spolku evangelických kazatelů pracoval od 30. 1. 2020 ve složení:
(v závorce je uvedeno funkční období jednotlivých členů):
Martina Kadlecová, předsedkyně (2019-2022) (studijní a sociální výpomoc)
Gerhard Frey-Reininghaus              (2018-2021) (kontakty se zahraničím)
Joel Ruml (2019-2022) (spolkový web, zápisy)
David Sedláček (2019-2022)(pokladník, evidence členů a členských příspěvků)
Petr Sláma (2019-2022) (kontakt s ETF)
Hana Ducho (2020-2023) (zápisy)

V době předcovidové se výbor scházel většinou 1x měsíčně v Praze na ETF UK v
zasedačce děkana. V roce 2020 se výbor sešel 2x na živo a 14x online a v roce 2021 zatím
9x. Snažili jsme se, aby pravidelné online schůze netrvaly více než 2 hodiny, což se ne vždy
podařilo. I mimořádné rychlé porady trvaly často přes hodinu. Online nám umožňuje se
setkávat častěji, operativněji a bez nákladů na cestovné.

Letošní valnou hromadu čeká volba předsedy a jednoho člena výboru.
Martina Kadlecová, stávající předsedkyně, se rozhodla před skončením volebního období
na funkci předsedkyně a členství ve výboru SpEK rezignovat. Po sedmi letech ve výboru
SpEK (z toho pět let ve funkci předsedkyně) si potřebuje nyní, kdy přechází na nový sbor,
vytvořit prostor pro větší soustředění se na práci v novém prostředí.
Gerhard Frey-Reininghaus, kterému letos volební období končí, už nebude kandidovat na
další období.
Současný výbor navrhne kandidáty a uvítá také pokud možno předjednané návrhy z pléna
VH.

Sborník z minulého kurzu s názvem “Hádala se duše s tělem” vyšel v lednu 2021. Vydán
je ve spolupráci s Tomášem Trusinou a nakladatelstvím Eman. Děkujeme Tomášovi a
všechny vybízíme: Kupujte sborníky! Při farářském dni budou také k zakoupení.
Informační dopisy SpEK byly členům SpEK rozeslány začátkem září 2020 a polovině
ledna 2021. 13 členů, kteří nemají e-mailovou poštu, dostalo dopis v obálce, stejně jako i
pozvání na Farářský kurz 2020. Průběžně byli členové také zváni na online besedy.
Internetové stránky jsou přístupné na adrese: spek.evangnet.cz. Technickou podporu
webových stránek SpEK nadále dělá  Filip Keller.
Z posledního farářského kurzu v lednu 2020 se nepodařilo pořídit audio nahrávku v
poslouchatelné kvalitě, takže na webu SpEK není k dispozici. Z předchozích tří farářských



kurzů jsou přednášky k dispozici díky Štěpánu Jančovi a Filipu Kellerovi v  audio verzi na
webu SpEK.  Děkujeme jim a doporučujeme jejich poslech.

1. PLNĚNÍ ÚKOLU  ULOŽENÉHO  VALNOU HROMADOU 29. 1. 2020
Valná hromada 29. 1. 2020 pověřila výbor SpEK takto: „Valná hromada pověřuje výbor,
aby zřídil expertní skupinu Spolku evangelických kazatelů, která stanoví cílovou
platovou úroveň kazatelských platů a časový horizont jejího dosažení. Členy jmenuje
předsednictvo spolku a jejími členy mohou být i nečlenové spolku.“ Návrh byl přijat –
pro 24, proti 13.

Na základě skutečnosti, že synod na zasedání v roce 2019 schválil strategický plán
církve a plány na zvýšení PF, jehož součástí je také plán zvyšování platu kazatelů na
1,2 násobku mediánu mzdy v ČR, se výbor touto otázkou opakovaně zabýval.
Vzhledem k pohybu jednání o těchto otázkách na úrovni synodu výbor bude tuto
problematiku nadále pozorně sledovat. Komisi však nezřídil a navrhuje toto usnesení
revokovat.

2. PŘÍPRAVA FARÁŘSKÉHO KURZU
Příprava farářského kurzu a následné vydání sborníku patří k hlavní náplni práce výboru.
Farářský kurz, který jsme připravovali na  25.-29. 1. 2021 v Praze, musel být nakonec
zrušen, kvůli zákazu shromažďování z důvodu zamezení šíření koronaviru C-19,
celosvětové pandemii, která vznikla začátkem března 2020 a trvá dosud.
Výbor SpEK na své online schůzi 1. 12. 2020 rozhodl, že se Farářský kurz v lednu 2021
konat nebude z důvodu nepříznivé epidemické situace a velké nejistoty vzniklé
koronavirovou pandemií.
Také od zahraničních účastníků jsme měli zprávy, že by v lednu 2021 na Farářský kurz do
Prahy nepřijeli.
Tématem kurzu měla být mládež , tedy generace narozená na přelomu nového tisíciletí, říká
se jí generace Z. Celý program s názvem V co (ne)věří generace Z, který jsme měli
připravený na Farářský kurz v roce 2021, přesouváme jako celek o rok, na farářský kurz
24.-28. ledna 2022 a většina řečníků nám na něm přislíbila svou účast.

Jako náhradní zkrácený program jsme připravili:
1) v pondělí 25. ledna 2021 od 17.00 se konala bohoslužba online s následnou
možností potkat se v malých skupinách a online si popovídat. Připojilo se cca 80 účastníků.
Kázáním posloužil bratr farář Petr Pivoňka ze Zlína, senior Východomoravského seniorátu
ČCE, na verš J 10,9 -10 “Já jsem dveře. Kdo vejde skrze mne, bude zachráněn, bude
vcházet i vycházet a nalezne pastvu. Zloděj přichází, jen aby kradl, zabíjel a ničil. Já jsem
přišel, aby měly život a měly ho v hojnosti.” Kázání si můžete přečíst na webu SpEK:
http://spek.evangnet.cz/node/97

Dále jsme připravili pod názvem INVENTURA dvě otevřené online besedy:
1) v pondělí 22. března 2021 se konala online debata o směřování církve s názvem
“ČCE k roku 2030: z čeho mám obavy, co vidím nadějně”. Pojali jsme to jako setkání



pracovní, proto jsme začátek stanovili na 10:00. Po dvacetiminutových vstupech seniorů
Tomáše Matějovského a Romana Mazura probíhala půlhodinová diskuse v náhodně
vygenerovaných skupinách. V diskusích jsme navázali na referáty, a jako vodítko dostali
otázky: Co nás drtí strukturálně a spirituálně z hlediska strategického řízení? A co nás
rozradostňuje a nese z hlediska strategického plánu? Na závěr bylo shrnutí debaty z
jednotlivých skupin. Po zakončení bylo možné ještě setrvat a online si popovídat. V poledne
jsme se přidali k celostátní minutě ticha za oběti covidové pandemie. Moderoval David
Sedláček. Účast byla cca 60 přihlášených a nejčastěji se asi opakovalo: “V našem sboru
všechno funguje, akorát si nejsme jistí, jestli přežijeme zvyšování PF.” Záznam besedy je na
webu SpEK: https://www.youtube.com/watch?v=3w1KrNWVjeQ

2) v pondělí 19. dubna 2021 v 19.00 se jako další otevřená online beseda konala panelová
diskuse s kandidáty volby do synodní rady na synodu v květnu 2021, při které kandidáti
volby představili své pojetí služby v synodní radě a priority, kterým by se sami chtěli věnovat.
Pozvání k účasti ochotně přijali z řad farářů: Pavel Pokorný, Ondřej Titěra a Roman
Mazur, a z řad laiků: Jiří Schneider, Jana Šarounová, Simona Kopecká, Daniel Fojtů a
Petr Štulc. Moderovali David Sedláček a Hana Ducho. K besedě se připojilo přes 100
účastníků a na konci května 2021 měla přes 600 shlédnutí. Bohoslužby v lednu i obě besedy
se konaly na  platformě zoom, kterou poskytl Petr Sláma v rámci zdrojů ETF UK.
Záznam diskuse je ke shlédnutí na: https://www.youtube.com/watch?v=v0U8rVBgEFs

3. DALŠÍ ČINNOST VÝBORU
a) Spolupráce se SR, poradními odbory a komisemi
29. 9. 2020 se konala společná schůze výboru SpEK a SR. Setkání výboru SpEK se SR
se koná pravidelně 1x ročně, po synodu (18. 9. 2020). Oboustranně si ceníme této
každoroční intenzivní společné hodiny a veškeré průběžné velmi dobré spolupráce např. při
pořádání farářských kurzů, rozesílání pozvání na akce SpEK prostřednictvím celocírkevní
pošty, při rozdělování sociální výpomoci ze zahraničí a společné udržování kontaktů se
zahraničními partnery.
Informovali jsme SR, jaké bude téma připravovaného farářského kurzu. Dohodli jsme se, že
večeři se zahraničními hosty v průběhu farářského kurzu bude i nadále organizovat
ekumenické oddělení ÚCK a platit SR, ale výbor SpEK si vezme na starost program, který
také až doposud připravovalo ekumenické odd. ve spolupráci se SR.
Dotkli jsme se také kazatelských platů a bydlení při odchodu do důchodu.

SR podporuje každý rok farářský kurz v Praze částkou 30 000,- Kč, ale protože se týdenní
FK v lednu 2021 nekonal, tak jsme o tento příspěvek ani žádali.

Na zasedání synodu v roce 2021 zastupoval SpEK Matěj Opočenský.
Platová komise: SpEK zastupuje Naděje Čejková.

b) Kontakty se zahraničím má na starosti Gerhard Reininghaus.
Zahraniční hosty farářského kurzu zve výbor SpEK společně s Ekumenickým oddělením
ÚCK. Ustálila se praxe, že výbor SpEK zve všechny zájemce o kurz ze Slovenska a z
Polska prostřednictvím web-stránek jejich spolků či svazů. Šesti z nich (oficiálním
delegátům) je potom hrazeno kurzovné a pobyt z prostředků SpEK. Tutéž službu



prokazujeme i zástupcům českých sborů v zahraničí a hostům, kteří zastupují farářské
spolky především v sousedních zemích. Další hosty zveme na farářský kurz ve spolupráci s
Ekumenickým oddělením ÚCK prostřednictvím vedení jejich církví. Na farářský kurz 2020
přijala pozvání nově zvolená předsedkyně KEP, farářka Verena Salvisberg ze Švýcarska. Za
Luterskou církev v Bavorsku byl mezi námi farář Florian Hermann z Bayreuthu. Region
Bayreuth je zvlášť pověřený pěstovat vztahy mezi Luterskou církví v Bavorsku a ČCE. Na
kurzu v lednu 2020 jsme přivítali i zástupkyni saského farářského spolku, farářku Cornelii
von Ruthendorf-Przewoski. Jsme rádi, že jsme mohli mezi námi uvítat celkem 14 oficiálních
zahraničních hostů. Díky péči Ekumenického oddělení ÚCK se konala opět čtvrteční
společná večeře oficiálních zahraničních delegátů se zástupci SR, pracovníky
Ekumenického oddělení ÚCK a se členy výboru SpEK. Pro další kurz 2022 jsme se dohodli
se synodní radou a s ekumenickém oddělením ÚCK, že večer se zahraničnímy hosty bude
už v úterý, aby se mohly navázané kontakty ještě víc prohloubit. Výbor SpEK souhlasil s
návrhem ekumenického oddělení, ještě pozvat několik dalších farářů z církví v Německu a
ve Švýcarsku, které projevily zájem poslat faráře z jejích církví jako dobrou možnost
prohloubení spolupráce mezi církvemi.

SpEK je členem KEP (Konferenz der europäischen Pfarrvereine) a řádně hradí roční
příspěvek 50 Euro. www.kep-pastores.eu
Setkání zástupců evropských evangelických farářských spolků (Konference KEP) se konalo
15.-19. 6. 2019 v Admont v Rakousku a účastnili se M. Kadlecová a G. Reininghaus.
Další konference KEP je plánována na 11.-15. června 2022 im Château du
Liebfrauenberg nedaleko Štrasburku.

Prostřednictvím Ekumenického oddělení ÚCK dostává výbor SpEK opakovanou nabídku
saského farářského spolku pomáhat farářům a farářkám ČCE a jejich rodinám. Saský
farářský spolek hradí ze svého fondu solidarity (Solidarkasse des sächsischen
Pfarrvereins) duchovním ČCE a jejich manželkám/manželům třítýdenní pobyt v lázních
Saského-Švýcarska, rekreační pobyty u Baltského moře (Lubmin) a jinde. Tyto nabídky
prostředkuje ÚCK ČCE. Kromě toho nabízí i podporu a pomoc v nouzi! V případech, kdy
nečekaná nemoc, nehoda, nebo jiné okolnosti, působí farářské rodině vážné finanční
problémy, je ochoten velkoryse přispět! Takové případy je nutno oznámit výboru SpEK, který
potom pomoc spolu s Ekumenickým oddělením ÚCK zprostředkuje.
Protože kvůli pandemii nemohl Saský farářský spolek v roce 2020 nikoho pozvat na
rekreaci, rozhodl, že nabídne přes synodní radu 10 000 Euro na podporu farářů a jejich
rodin ve finančně náročných situacích. Synodní rada předala tuto nabidku podpory
výboru SpEK, abychom vytipovali, kdo by potřeboval pomoc nejvíce. Výbor SpEK ve
spolupráci s důvěrníky SpEK a částečně i seniory a v dialogu s těmi, kteří měli pomoc
dostat, připravil návrh, kdo by měl dostat pomoc. Návrh předal výbor SpEK synodní radě,
která ho odsouhlasila a předala Saskému farářskému spolku, který rychle návrh přijal a
poskytl částku 10 000 Euro na pomoc farářům. Tato pomoc mohla být předávána v prvních
týdnech roku 2021. Podle situace dostalo 8 farářů pomoc v různých složitých finančních
situacích (příprava na bydlení v důchodu, nemoc, hmotná nouze). A dalších sedm farářů
dostalo příspěvek do fondu klidného stáří (každý 9 000 Kč; výbor SpEK přidal 4.271Kč, aby
mohla být rozdělena celková částka 63.000Kč).

http://www.kep-pastores.eu/


Kontakt s našimi přáteli v zahraničí byl v letech 2020 a 2021 kvůli epidemii velice omezený.
Pozvali jsme faráře na Slovensku k účasti na online bohoslužbě v lednu 2021 a několik málo
farářů se zúčastnilo. Slovenská ZED pozvala zástupce výboru SpEK na jejich valné
shromáždění, ale kvůli pandemii se naše návštěva valného shromáždění ZED
neuskutečnila. Poslali nám také několikrát pozvání na online přednášky na Slovensku, která
jsme předali členům SpEK a zveřejnili na webu SpEK. Velice doufáme, že bude zase možné
pozvat faráře a farářky ze zahraničí na farářský kurz 2022.

d) Evidenci členů spolku vede David Sedláček.
K 1. lednu 2021 evidujeme 193 členů.

Členové SpEK zemřelí v roce 2020 a začátkem roku 2021

Prof. Petr Pokorný, zemřel 18. 1. 2020 ve věku 86 let
Miroslav Frydrych, zemřel 2. 3. 2020 ve věku 92 let

Josef Valenta, zemřel 13. 3. 2020 ve věku 89 let

Lubomír Kabíček, zemřel 13. 4. 2020 ve věku 86 let

Jaroslav Nečas, zemřel 26. 7. 2020 ve věku 73 let

Jana Kalusová, zemřela 20. 11. 2020 ve věku 89 let

Jan Pokorný, zemřel 20. 12. 2020 ve věku 102 let

Jan Trusina, zemřel 1. 4. 2021 ve věku 86 let

Do SpEK v roce 2020 vstoupili Jan Lavický, Noemi Batlová a Darina Hybská Majdúchová.
Na jaře 2021 vstoupila do SpEK Simona Kopecká.
Ze SpEK vystoupil v roce 2020 Lukáš Pešout.

Řádné členství ve SpEK je nabízeno všem kazatelům ČCE, tedy i ordinovaným laikům.
Mrzí nás, že mnoho kolegů a kolegyň, zvláště pak z mladší generace, sice rádi jezdí na
Farářský kurz, ale členy SpEK se stát nechtějí. Rádi bychom je v nejbližších týdnech oslovili
“zvacím dopisem”. Prosíme ale naše členky a členy, aby ostatní kolegyně a kolegy k členství
ve SpEK zvali a nenechávali  to jen na výboru SpEK.

g) Důvěrníci SpEK jsou tyto sestry a bratři: Pavel Kalus, Marta Zemánková, Richard
Dračka, Jan Satke, Filip Němeček, Jiří Weinfurter, Tomáš Vítek, Benjamin Kučera, Marek
Vanča, Markéta Slámová, Filip Keller, Pavel Čmelík, Jan Lukáš a Eva Šormová. Děkujeme
jim za jejich práci pro SpEK, která se tentokrát týkala zejména vyhledávání těch, kterým měl
pomoci příspěvek ze Solidarkasse. Vyzýváme členy a členky SpEK, aby v případě potřeby
(jakýkoliv typ nouze, nemoc, odchod ze služby atd.) kontaktovali seniorátní důvěrníky.
Seniorátní důvěrníky prosíme, aby v odůvodněných případech informovali výbor SpEK.

4. HOSPODAŘENÍ



Hospodářská výsledovka za rok 2020
Členské příspěvky 2020
Vybrat se mělo na členských příspěvcích za rok 2020 91 000 Kč
Na členských příspěvcích bylo v roce 2020 vybráno 46 256 Kč
Nevybralo se 44 744 Kč
Je možné, že někdo zaplatil členský příspěvek za rok 2020 zpětně v roce 2021. To se ukáže
během výsledovky za rok 2021. Také někteří členové během roku 2020 zemřeli, jeden
vystoupil.
Pro srovnání: v roce 2019 bylo vybráno na členských příspěvcích 61 150 Kč.

Farářský kurz 2020
Na kurzovném pro FK 2020 bylo vybráno 88 490 Kč
Na příspěvcích a darech se vybralo na náklady kurzu 27 109 Kč
Sbírka při bohoslužbách FK 2020 činila 14 076 Kč
Odměny a honoráře činily 29 960 Kč
Cestovné činilo 1750 Kč
Kancelář (náklady) činila 1581 Kč
Ostatní náklady 6 375 Kč
Ubytování a snídaně a pronájem auly 88 000 Kč
Hospodaření FK 2020 skončilo v - 18 209 Kč

Výpomoc v roce 2020
Pohřebné 60 000 Kč
Sociální výpomoc 94 000 Kč
Výpomoc na vzdělání 5000 Kč

Činnost výboru
Odměny členům výboru činily 27 500 Kč
poštovné 469 Kč
cestovné 2216 Kč

Obecné
Srážková daň 6508 Kč
ostatní náklady 4 044 Kč
Převod mezi účty 110 000 Kč (z FIO konta na běžný účet)
Příspěvek ze Solidarkasse na sociální výpomoc 256 230 Kč

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2020
180 341 Kč

Pohyb na účtech od 1.1. 2020 do 31.12. 2020 a pokladna

Zůstatky: k 1.1.2020 k 31.12.2020 rozdíl

Běžný účet 637,47 164 923,77 164 286,30

Fio konto 340 174,87 230 530,60 -109 644,27



Termínovaný vklad 0,00 0,00

Pokladna 5916 33 540,00 27 624,00

CELKEM 346 728,34 428 994,37 82 266,03

Tabulka hospodaření 2020

činnost
výboru kurz 2020 obecné partnerhilfe výpomoc Celkový součet

0,00

cestovné -2 216 -1 750 -3 966

členský příspěvek 46 520 46 520

jiné příspěvky a dary
p. 21 800 -14 076 7 724

kancelář -1 581 -1 581

kurz pronájem -24 000 -24 000

kurz ubytování,
sníd. -64 225 -64 225

kurzovné 87 030 87 030

občerstvení -387 852 465

odměny - daň -27 500 -6 508 -34 008

odměny, honoráře -29 960 -29 960

ostatní náklady -469 -6 375 -4 044 -10 888

PH - přijato 784 432 784 432

PH - vyplaceno -784 432 -784 432

převody mezi účty 366 230 366 230

výp - pohřebné -60 000 -60 000

výp - sociální -94 000 -94 000

výp - vzdělávání -5 000 -5 000

Celkový součet -30 572 -18 209 388 122 0 -159 000 180 341

Rozpočet na rok 2021:

Příjem:
89 000,-Kč členské příspěvky
30 000,- Kč  dotace od synodní rady na Farářský kurz 2022
Celkem: 119 00 Kč

Výdaj:



3000,- Kč (cestovné + stravné výbor)
25 500,-Kč odměna předsedkyni
10 000,- Kč srážková daň
2000,-Kč  odměna účetní
1250,-Kč (50 EUR) KEP
Celkem 41 750 Kč

Rozpočet Farářský kurz 2022
Pronájem auly 24 000 Kč (odhad)
ubytování (vůbec nevíme)
Kurzovné 90 000 Kč
honoráře a odměny 25 000
další nevíme...

Obecné informace k hospodaření:

Výše členských příspěvků:
600Kč řádní členové,
300Kč členové v důchodu a na rodičovské dovolené,
200Kč přispívající členové

PLAŤTE (pokud možno) VŠE BEZHOTOVOSTNĚ, PŘEVODEM NA ÚČET SPEK.

Pro platby členských příspěvků uvádějte do kolonky specifický symbol 27. A do zprávy pro
příjemce uvádějte jednotně: „členský příspěvek plus příslušný rok, na který platíte.
NEZAPOMÍNEJTE uvést také své jméno.

Pro platbu Farářského kurzu, uvádějte specifický symbol 35 a do zprávy pro příjemce uveďte
„FK + rok kdy se koná”.. NEZAPOMÍNEJTE uvést také své jméno.

Pohřebné, sociální a vzdělávací výpomoc má na starosti Martina Kadlecová.
a) Pohřebné a sociální výpomoc
Celkem bylo na pohřebném v roce 2020 vyplaceno 60.000Kč a na jaře 2021 vyplaceno
10.000Kč. Jedna pozůstalá rodina se pohřebného vzdala ve prospěch spolku.

Z prostředků mimořádné sociální výpomoci poskytnuté ze Solidarkasse saského
farářského spolku bylo koncem roku 2020 a začátkem roku 2021 ve spolupráci s
ekumenickým oddělením ÚCK a SR vyplaceno 8 farářům a farářkám (nejen z řad členů
Spek) 197.500Kč; a 7 farářům a farářkám se přispělo prostřednictvím Fondu klidného
stáří rovným dílem 9.000Kč (58.729Kč ze Solidarkasse + 4.271Kč z prostředků SpEK).
Výbor SpEK pravidelně jedná o tom, jak pomoci těm, o kterých tušíme, že se jim finančně
nevede nejlépe. Vítáme další podněty.

b) Podpora vzdělávacích aktivit členů spolku
V roce 2020 byla podána jedna žádost o sociálně-studijní výpomoc a na jejím základě bylo z
prostředků spolku vyplaceno 5.000Kč.



Na jaře 2021 byla uspokojena jedna žádost o studijní výpomoc ve výši 500Kč.
Připomínáme, že synod v roce 2017 usnesl změnu Pravidel celoživotního vzdělávání farářů
a jáhnů (usnesení č. 25, https://www.evangnet.cz/cce/czr/pcv.html), která mimo jiné
umožňuje, za splnění daných podmínek, žádat o příspěvek na různá vzdělávání také
synodní radu.

c) Sbírka při zahajovacích bohoslužbách Farářského kurzu v lednu 2020 vynesla
14.076Kč a byla určena a odeslána na pomoc uprchlíkům v Řecku přes Fond sociální a
charitativní pomoci ČCE.
Sbírka při online bohoslužbě SpEK 25. ledna 2021 byla určena podporu činnosti Naděje v
Praze, konkrétně na nákup potravin pro lidi bez domova v noclehárně Smíchov. Vybralo se
9.205Kč, částka byla rozhodnutím výboru SpEK z prostředků SpEK doplněna na 10.000Kč
a odeslána.

d) Finanční zpráva (v přiložené tabulce)

5. Zpráva pro valnou hromadu o činnosti Nadačního fondu COMPATERNITAS v
roce 2020

Nadační fond COMPATERNITAS, jehož zřizovatelem je
Spolek evangelických kazatelů, pokračoval v roce 2020 ve své činnosti. Správní
rada působila ve složení: předsedkyně Anna Lavická, členové Jan Plecháček a Jan
Keller. Revizorem byl Mgr. Pavel Hlaváč.

V roce 2020 přijal fond dary v celkové výši 189 152 Kč, na úrocích přijal částku 43,60
Kč. Částku převyšující 10.000 Kč věnoval 1 farní sbor Českobratrské církve
evangelické a 1 jednotlivec. V uvedeném roce nadační fond přispěl v souladu se
zakládací listinou a statutem fondu částkou 48 000 Kč Tomáši Zbořilovi a částkou 18
600 Kč Zuzaně Veselé, dceři zesnulého faráře Jana Veselého, a částkou 642 000 Kč
rodině Aleše Mosteckého.

K 31. prosinci 2020 činil majetek fondu 377 952,54 Kč. V souladu se statutem je
tento finanční majetek s výjimkou malé části na úhradu nákladů spojených se
správou fondu určen na nadační příspěvky konkrétním osobám, jimž fond průběžně
vypomáhá nebo bude vypomáhat. Účetnictví za rok 2020 bylo zkontrolováno a
schváleno revizorem Pavlem Hlaváčem 11. dubna 2021.

Za Nadační fond COMPATERNITAS Anna Lavická, předsedkyně správní rady a Jan
Keller, člen správní rady

6. Zpráva z komise Tabita o rozdělení darů z Partnerhilfe v roce 2020

Komise na své schůzi 14. 10. 2020 mohla rozdělit částku ve výši 779 532,00 Kč, kterou jsme
obdrželi na účet SpEK od Evangelické Partnerhilfe.

Rozdělení částky:

https://www.evangnet.cz/cce/czr/pcv.html


Faráři v činné službě………………………….   91 500,22 Kč ( 23 farářů a farářek)

Vikáři ………………………………………………. 26 000,00 Kč ( 2 vikářky, 1 vikář , 1
jáhen)

Faráři v důchodu a vdovy po farářích …. 45 000,00 Kč ( 12 důchodců a vdov)

Diakonie……………………………………………. 617 032,00 Kč (119 zaměstnanců)

Zprávu napsala dne 23. května 2021 Marta Zemánková, předsedkyně komise Tabita
pro rozdělování darů z Partnerhilfe

Program valné hromady SpEK 7. 6. 2021
15.00 - 17.30

Zahájení, přivítání, píseň, modlitba
Představení programu + případné návrhy na změny programu
Volba  zapisovatele, verifikátorů(2), skrutátorů(2)
Zpráva o činnosti SpEK a zahájení rozpravy
Volba:
1) předsedy
2) jednoho řádného člena výboru SpEK na 2021 - 2024

Zpráva o projektu Compaternitas
Zpráva o hospodaření
Zpráva revizní - Ondřej Ruml, Marta Zemánková
Volba revizorů
Projednání návrhů
Různé, oznámení
Zakončení - modlitba, požehnání, píseň


